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[Griinbaum.] " 
politik at lempe skatten noget for de mel- 
lemste indtægter, når der er en mulighed for 
det; Vi var ikke helt tilfreds, kan jeg godt 
sige, med den lempelse, der skete på et 
vist stykke af skalaen, hvilket også fremgår 
af bemærkningerne til lovforslaget. Jeg 
tænker her på tabellernè, hvor man kan se, 
hvor lidt der lempes på lige netop dette 
sted af skatteskalaen. Hvis der altså er 
penge t i l  det, mener vi, at det må Være 
rimeligt at videreføre skattereformen på 
en sådan -måde; --at man lemper på dette sted. 

Man kunne så spørge, om man ikke til- 
svarende skulle sætte skatteprocenterne op 
på de højere trin, fordi disse lempelser også 
kommer dem med de højere indtægter til 
gode. Dét kunne måske være rigtigt; men 
her må vi sige, at vi ikke mener, at den 
skatteskala, vi selv har foreslået, bør skær- 
pes yderligere. Den er nok skærpet så 
meget i progressionen, som det er rimeligt, 
når man nu erindrer, at  der oven på disse 
procenter også skål lægges kommuneskat 
og folkepensionsbidrag. < 

Om ændringsforslaget fra VS: vedrørende 
formueskatten vil jeg gerne sige, at man 
godt kan have en vis sympati ser en yder- 
ligere opkrævning af formueskatter;: men 
vor stilling har, indtil h u  i hvert fald, 
været den 홢 og jeg tror også, den vil ved- 
blive at være det 홢 at formueskatten er 
en skat, der snarere burde afvikles i årene 
fremover, og vi kan derfor heller ikke med- 
virke til det herom stillede ændringsforslag. 

Forslaget til; lov om opkrævningen af 
folkepensionsbidraget har jeg naturligvis 
ingen bemærkninger til., Her er vi jo helt 
enige i udvalget. - - 

Haunstrup Clemiilciisen: Jeg vil gerne 
først gøre nogle bemærkninger vedrørende 
de stillede ændringsforslag og oplyse, at 
det konservative folkeparti kan < - tiltræde 
ændringsforslagene nri 2-10, hvorimod vi 
vil stemme imod ændringsforslagene i nr. 1 
og 11: samt de uden for betænkningen af 
venstresocialisterne stillede ændringsforslag. 

Jeg vil gerne vedrørende de ændrings- 
- forslag, vi kan stemme for, sige, 'at vi finder 
det vel motiveret, at kommunerne får 
nogen forhøjelse af opkrævningsvederlaget, 
at det er en rent naturlig ting,, at der sker 
en justering i person- og børnetilskuddene 

på baggrund af, at kildeskatten først kan 
gennemføres fra IV januar 1970, og at vi 
endelig ér tilhængere * af, at der sker en 
forhøjelse af /børnetilskuddet til enligt 
stillede forsørgere; Jeg havde allerede lej- 
lighed til under 'momslovfo^rslagets anden 
behandling på mit partis vegne at give ud- 
tryk for < sympati for denne tanke. 

Derudover vil jeg vedrørende de ændrings- 
forslag, der er stillet af socialdemokratiet 
og socialistisk folkeparti' og i og for sig 
også af vensfresocialiste;rne,' gøre opmoork. 
som på en række spørgsmål. Jeg vil først 
have lov til at fremhæve^ at: der fra alle 
sider jeg1 forstår også fra * socialdemo-, 
kratiets og ikke mindst hr. Grünbaums ,,,-' 
har været enighed om, at det ikke-var den 
rigtige måde at gennemføre sociale kom- 
pensationer ; via persontilskuddene, og at 
man derfor, når kildeskatten skulle træde i 
kraft, måtte væk fra denne ordning. Derfor 
må man vel allerede nu prøve at indstille 
sig på ikke at bygge videre på disse per- 
sontilskud, men på anden måde give fuld 
fornøden social kompensation, hvad det 
konservative folkeparti helt naturligt er 
tilhænger: af. M r .v;'..ir 

Jeg vil også gerne fremhæve, at de 
ændringsforslag, dér er stillet fra mindre- 
tallets side på disse områder, også kommer 
,.en række 'personer til gode, som ikke har 
behov for disse ydelser.:! Også det har jeg 
forstået at man i hvert fald fra socialde- 
mokratiets . side på, et. tidligere tidspunkt 
har e rkendt .  v ; > ; 

Endelig vil jeg for 홢 det tredje fremhæve 
de; pro vehumæssige virkninger af de æn- 
dringsfórslag, der er" stillet. Jeg erkender, 
at der kan være forskel på provenutabet, 
bm det er skatteår eller finansår, vi tager 
som udgangspunkt for vore beregninger. 
Det er, i: hvert fald efter de oplysninger, 
der foreligger for udvalget, ubestrideligt, 
at man ved de ændringer i skalaen, som de 
to socialistiske partier ' har man vel 
lov a t  kalde dem, :홢stiller forslag om, på 
skatteårsbasis kommer ud for et provenutab 
på ca. 295 mill. kr. ,  og at de satsændringer 
for persontilskuddene: m. v., der er fore- 
slået, på skatteårsbasis i vel vil kogt,e,' en 'ea. 
40 mill. kr. Omregner man nu til nnansårs- 
basis, er i det sammenlagt 270-275 mill. kr;, 
der derefter er t å l e  om i provenutab. På 
den baggrund! kunne deti :egentlig være 


